CAPUT II.

Ἄλλὰ καὶ ὅλον δὴ τούτο τὸ περὶ τῶν παραγγελιῶν 30
καὶ θεωρησάτω καὶ τάξει κατὰ νόμον συνειδόμεν. ὁρῶ-
μεν γὰρ σφόδρα σγνῆσον τούτο ἐπὶ τῆς βασιλίδος
ταύτης μάλιστα πόλεως, καὶ τινὰ παραγγέλλοντας
τοῖς χορηγοῦσι τὸ δημόσιον αἰτηρέσιον ἢ καὶ ψήσους
ποριζομένους παρὰ τοῦ τῶν ἀνόνων υπάρχου, βου-

Sed et totum hoc quod de mandatis est et aspi-
cere et constituere secundum legem praevidimus.
Videmus enim frequentari hoc in regia hac praecipue
civitate, et aliquos interdicientes eis qui ministrant
publicas annonas et tesseras accipiunt ab
anonarum praefecto, volentes suspendi administra-

quibusdam acceperit, eae si impletae sint, ille utique necesse habeat aurum resve restituere, neve conditionibus semel impletis ulla omnino licentia sit quibusdam extrinsecus denuntiationibus ulendi et inhibendi depositi restitutionem, cui quidem alia quoque privilegia multa cum a legislatoribus ante nos tum a nobis ipsis data sunt. Licet enim ei qui restitutionem prohibet, nulla molestia exhibita ei cui depositum creditum est ipsi illi qui aurum vel res recepturus est, de quibus inter eos controversia est, litem movere et quod iustum et legitimum est impetrare, neque vero propter hanc causam damnis magnis afficere eum cui denuntiationem est, ut cogatur vel defensiones petere vel negotia habere ac ne si velit quidem depositori fidem praestare possit. Quodsi quid eiusmodi utique fecerit (neque enim delictorum prohibitione sola acquiescere par est, sed etiam iustum timorem delinquentibus incutere), inde si forte res pecuniaeve interierint itaque probetur sive alius qualiscumque casus fortuitus iis acciderit, hoc ad ipsum qui denuntiationem misit pertineat; atque insuper etiam ex quo eiusmodi denuntiatio facta est, usuram pecuniae tertiam centesimae praestet ei qui sua recipere prohibitus est, non solum si aurum sit depositum idemque reddi prohibuit, sed etiam aliae res: ut hoc metu homines a vanis simul et invidiosis fidei praestandae impedimentis abstineant.

II. Iam vero totum hunc locum qui est de denuntiationibus et perpendere et secundum legem constituere placuit. Videmus enim hoc admodum frequentari maxime in hac regia urbe, ut quidam denuntiant iis qui publicas annonas ministrant vel etiam tesseras a praefecto anonarum accipiunt, cum suspendi

1 προαχθεῖν) agant s. || ἐχέτω πᾶσαν M(s) || ἐχέτωσαν L ἐχέτω B || 3 ἐξωθεν) τῶν ἐξωθεν Zacharias B || 4 χοῦσθαι B || 3 παραθήκης B || 5 ἐπειδήπερ B || πολλά om. B' || 6 ἡμῶν) ἡμῶν αὐτῶν B || 8 ἀπόδοσιν M || τὸν μὲν πιστευθέντα LB || 9 μὴδὲ ἐνοχλεῖν B' || 10 λαβεῖν B' || 11 τὴν om. LB || 12 νομίμων B || 14 defensionas M, δερενοσίωνας L δικεικλήσεις B || 15 δύνασθαι) γίνεσθαι L || 16 εὐγνώμονα L' || 17 πράξειεν B || 19 εἴτα ML' || εἴτε L' B' || 20 συμβαίνει B || 7] εἴτε B' || τῶν om. B || 24 τῶν) τῶν L' || τρίτον B' Theod. Ath. (tertia centesimae Jul.) || 26 παρατεθειμένον B || 27 εἰ ML' || B (εἰθ cum Haloandro vulg.) || ἕτερα τὰ πράγματα B' || 29 τῆς εὐγνωμοσύνης (ἄγνωμοσύνης L) ἐποχῶν MLB || maligne versandi in depositionibus s. || 31 κατὰ τὸν νόμον B' || 34] om. B' s. || 35 ποριζομένους L' s. || ποριζομένους ML' B || ἐπάρχου B' || βουλομένους M